
UCHWAŁA NR XIV/193/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 566 ze zm.), w zw. z art. 227, art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana L.Ł. na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach w przedmiocie postępowania prowadzonego w sprawie wykupu działki oraz pasa drogowego 
zajętego na potrzeby budowy drogi wojewódzkiej 777 Sandomierz-Zawichost oraz braku odpowiedzi na 
korespondencję Skarżącego kierowaną do jednostki. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu Skarżącemu, Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Sejmiku 

 
 

Mieczysław Gębski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9075102-88F7-4487-8F39-DC5B39FDBC47. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/193/25 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28 marca 2025 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga na Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach przekazana zgodnie z właściwością przez Kancelarię Prezesa Rady 
Ministrów. 

Skarżący, Pan L.Ł, ponownie odniósł się do sprawy braku uregulowania stanu prawnego działki oraz pasa 
drogowego zajętego na potrzeby drogi wojewódzkiej 777 Sandomierz-Zawichost. Wyżej wymieniony zarzut 
został uznany za bezzasadny przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w postępowaniu skargowym 
zakończonym Uchwałą Nr VII/113/24 z dnia 23 września 2024 r. 

Skarżący wskazał również nowe okoliczności dotyczące braku odpowiedzi na pismo skierowane do 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz prowadzenie przez jednostkę postępowania w sposób 
odbiegający od jego oczekiwań. 

W dniu 28 marca 2025 r. Przewodniczący Sejmiku,  na podstawie § 132a Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego, podjął czynności polegające na przekazaniu skargi pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Sejmiku Województwa, jak również poinformowaniu Marszałka Województwa o konieczności zajęcia 
stanowiska w przedmiotowej sprawie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku opierając się na prawnej 
kwalifikacji skargi  uznała, że  podlega ona rozpatrzeniu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Na podstawie stanowiska Marszałka Województwa z dnia 15 kwietnia 2025 r. ustalono, 
że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach zlecił rzeczoznawcy majątkowemu przygotowanie 
operatów szacunkowych określających wartość rynkową działek zajętych pod drogę i przeznaczonych do 
wykupu, gdzie została wyceniona również działka stanowiąca własność Skarżącego (wg nowego oznaczenia 
działka o Nr 331/102 o pow. 0,0023ha). 

Po zakończeniu czynności, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w dniu 5 grudnia 2024 r. 
wystąpił do Pana L.Ł z ofertą wykupu prawa własności przedmiotowej nieruchomości  w wysokości wskazanej 
w operacie, tj. w kwocie 5 114 zł. 

Pomimo działań podjętych przez jednostkę, sprawa nie została zakończona, ponieważ Skarżący nie zgadza 
się ze stanem faktycznym, którego ustalenie nastąpiło przy zaangażowaniu kilku organów w tym  niezależnego 
geodety projektanta. Skarżący odrzuca również ofertę wykupu i domaga się nabycia przez Województwo 
działek o znacznie większym obszarze, pomimo, iż obszar ten nie jest w całości zajęty pod pas drogowy, oraz 
terenu, który jego zadaniem jest bezprawnie przejęty i użytkowany jako pas drogi wojewódzkiej Nr 777 na 
odcinku Sandomierz -Gierlachów o pow.476m2. Ponadto Skarżący żąda wypłaty kosztów dzierżawy, 
zadośćuczynienia oraz przesunięcia/przebudowy ogrodzenia na działkach nr 250/1 i 250/2, domagając się 
jednocześnie wykonania dodatkowej dokumentacji do celów prawnych. 

Jak wskazano w stanowisku Marszałka Województwa, w związku z zaistniałymi okolicznościami wykup 
wskazanej w Uchwale Nr VI/84/24 z dnia 26 sierpnia 2024 r. nieruchomości położonej w gminie Sandomierz, 
w obrębie Sandomierz Mokoszyn, oznaczonej jako działki nr 331/100 o pow. 0,0056 ha  i nr 331/102 o pow. 
0,0023 ha, nie jest możliwy. 

Uwzględniając powyższe, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego po rozpoznaniu okoliczności opisanych 
w skardze oraz wyjaśnień zawartych w stanowisku Marszałka Województwa, uznaje skargę za bezzasadną. 

Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9075102-88F7-4487-8F39-DC5B39FDBC47. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/193/25 
Data dokumentu 2025-04-24 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
Identyfikator dokumentu E9075102-88F7-4487-8F39-DC5B39FDBC47 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-780291478 
Numer seryjny 167090242F36FD90616E0F7239E90B0952B9B425 
Osoba podpisująca Mieczysław Gębski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.04.2025 10:50:55 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9075102-88F7-4487-8F39-DC5B39FDBC47. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/193/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-04-25T08:50:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




